
0

Salzburg - Mondsee - HLW Ried am Wolfgangsee
Anreise: Sonntag bzw. Tag vor Beginn der Schulwoche

Täglichgültig ab 12.12.2021

Verkehrsbeschränkung

Hinweise

Salzburg Hauptbahnhof (F / Südtiroler Pl.)  ab

Salzburg Kiesel (B / Rainerstraße)

Salzburg Mirabellplatz (G / Schloss)

Salzburg Hofwirt (C)

Salzburg Sterneckstraße (B / Linzer Bdstr.)

Salzburg Gnigl S-Bahn 

Salzburg Turnerstraße

Salzburg Bachstraße

Salzburg Langwied

Mayrwies Ortsmitte

Mayrwies Schmiedbauer

Hallwang Rechl

Hallwang Zillingberg

Eugendorf Pebering

Eugendorf Straß

Eugendorf Ischlerbahnstraße

Eugendorf Kirchenstraße (A / Bundesstr.)

Eugendorf Knutzing

Eugendorf Reitbergsiedlung

Eugendorf Eichensiedlung

Eugendorf Wiesnerhäusl

Eugendorf Kraiwiesen

Eugendorf Neuhofen

Eugendorf Ehrenreit

Eugendorf Kraimoos

Thalgau Bärental

Thalgau Enzersberg

Thalgau Maierhof

Thalgau Mayrmühlweg

Thalgau Schwertlbrücke (A /Ldstr.)

Thalgau Unterdorf

Thalgau Matthias-Reiter-Straße

Thalgau Ortsmitte

Thalgau Pfarrhofallee

Thalgau Obervetterbach

Thalgau Untervetterbach

Thalgau Kreuzinger

St.Lorenz Teufelmühle

St.Lorenz Eichinger

St.Lorenz Tumpen

St.Lorenz Höribachsiedlung

Mondsee Leitnerbräukeller

Mondsee Busterminal  an

Mondsee Busterminal  ab

Mondsee Leitnerbräukeller

St.Lorenz Höribach

St.Lorenz Schwarzindien

St.Lorenz Abzw Wagnermühle

St.Lorenz Kirche (Bundesstraße)

St.Lorenz Gries

St.Lorenz Plomberg

Scharfling Bundesinstitut

Scharfling Gh Scharflinger Hof

St.Gilgen Hüttenstein

St.Gilgen Aich

St.Gilgen Billroth

St.Gilgen Hollweger

St.Gilgen Busbahnhof

St.Wolfgang Schwarzenbach

St.Wolfgang Appesbach

St.Wolfgang Au

St.Wolfgang Markt (M.-Pacher-Haus)

St.Wolfgang im Salzk. Schafbergbf

Ried Raudaschl

Ried Leopoldhof

Ried Bernau

Ried HLW  an

31
X

20.33

20.35

20.37

20.39

20.40

20.41

20.42

20.43

20.44

20.45

20.46

20.47

20.48

20.49

20.50

20.51

20.52

20.54

20.55

20.56

20.56

20.57

20.58

20.59

21.00

21.01

21.02

21.03

21.03

21.04

21.05

21.06

21.07

21.07

21.08

21.09

21.10

21.12

21.13

21.14

21.15

21.16

21.18

21.19

21.20

21.21

21.22

21.23

21.24

21.25

21.26

21.27

21.28

21.31

21.32

21.33

21.34

21.35

21.50

21.52

21.53

21.55

21.56

21.57

21.59

22.00

22.01

31 nur Sonntag und Feiertag vor Schultagen bzw. vor Beginn der Schulwoche in der HLW Ried a.W.

X Schülerbeförderung/Verstärkungsfahrt - ACHTUNG: kann bedarfsorientiert verschoben oder storniert werden

hält nur zum Aussteigen

Fahrttage lt. An- und Abreisekalender der HLW Ried am Wolfgangsee

Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.

Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Österr. Postbus AG, Andreas Hofer-Straße 9, 5020 Salzburg, Tel.: +43 (0)5 17 17

149

Schallmooser Hauptstraße 10 | 5020 Salzburg
Salzburger Verkehrsverbund GmbH

T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at

Die Salzburg Verkehr-App

zum Gratis-Download   >>



1

HLW Ried/Wolfgangsee - Mondsee/Hof - Salzburg
Abreise Freitag bzw. letzter Tag der Schulwoche

Täglichgültig ab 12.12.2021

Verkehrsbeschränkung

Hinweise

Ried HLW  ab

St.Gilgen Busbahnhof

St.Gilgen Hollweger

St.Gilgen Billroth

St.Gilgen Aich

St.Gilgen Hüttenstein

Scharfling Gh Scharflinger Hof

Scharfling Bundesinstitut

St.Lorenz Plomberg

St.Lorenz Gries

St.Lorenz Kirche (Bundesstraße)

St.Lorenz Abzw Wagnermühle

St.Lorenz Schwarzindien

St.Lorenz Höribach

Mondsee Leitnerbräukeller

Mondsee Busterminal

Mondsee Leitnerbräukeller

St.Lorenz Höribachsiedlung

St.Lorenz Tumpen

St.Lorenz Eichinger

St.Lorenz Teufelmühle

Thalgau Kreuzinger

Thalgau Untervetterbach

Thalgau Obervetterbach

Thalgau Pfarrhofallee

Thalgau Ortsmitte

Thalgau Matthias-Reiter-Straße

Thalgau Unterdorf

Thalgau Schwertlbrücke (B /Ldstr.)

Thalgau Maierhof

Thalgau Enzersberg

Thalgau Bärental

Eugendorf Kraimoos

Eugendorf Ehrenreit

Eugendorf Neuhofen

Eugendorf Kraiwiesen

Eugendorf Wiesnerhäusl

Eugendorf Eichensiedlung

Eugendorf Reitbergsiedlung

Eugendorf Knutzing

Eugendorf Kirchenstraße (B / Bundesstr.)

Eugendorf Ischlerbahnstraße

St.Gilgen Mozartblick

St.Gilgen Reitsiedlung

St.Gilgen Mühlbachsau

St.Gilgen Pöllach

Fuschl Abzw Eibensee

Fuschl Ortsmitte

Fuschl Brunnerwirt

Fuschl Oberbrunn

Hof Hallbachbrücke

Hof Abzw Schloss Fuschl

Hof Alte Tanne

Hof Berghammersiedlung

Hof Ortsmitte

Hof Sportplatzstraße

Hof Elsenwang

Hof Gitzen

Koppl Reit

Hof Eggerwirt

Koppl Habach

Koppl Sperrbrücke (B / Bundesstr.)

Koppl Unterkoppl

Koppl Abzw Schwaighofen

Koppl Gniglerbauer

Koppl Guggenthal B158

Koppl Gruberfeldsiedlung

Koppl Professorfeld

Salzburg Kühberg

Salzburg Bildungscampus Gnigl

Salzburg Gnigl S-Bahn 

Salzburg Canavalstraße

Salzburg Grillparzerstraße

Salzburg Hofwirt (D)

Salzburg Mirabellplatz (C / Schrannengasse)

Salzburg Kiesel (C / Rainerstraße)

Salzburg Hauptbahnhof (F / Südtiroler Pl.)  an

32
X BLA
12.55

13.15

13.16

13.17

13.18

13.18

13.19

13.20

13.21

13.22

13.23

13.24

13.26

13.27

13.28

13.29

13.29

13.30

13.30

13.31

13.32

13.33

13.34

13.35

13.36

13.37

13.38

13.39

13.40

13.41

13.43

13.45

13.47

13.48

13.49

13.51

13.53

13.55

32
X

12.55

13.15

13.16

13.17

13.18

13.19

13.22

13.23

13.25

13.26

13.27

13.27

13.28

13.29

13.30

13.31

13.32

13.33

13.34

13.35

13.36

13.37

13.38

13.38

13.39

13.40

13.40

13.41

13.42

13.42

13.43

13.44

13.44

13.45

13.45

13.46

13.47

13.47

13.48

13.49

13.50

13.51

14.03

32 nur Freitag wenn Schultag bzw. am Ende der Schulwoche in der HLW Ried a.W.

X Schülerbeförderung/Verstärkungsfahrt - ACHTUNG: kann bedarfsorientiert verschoben oder storniert werden

BLA Fa. Blaguss/Hogger, Traunsteinerstraße 7, D-83395 Freilassing, Tel.: +43 (0)681 81689231

hält nur zum Aussteigen

Fahrttage lt. An- und Abreisekalender der HLW Ried am Wolfgangsee

Alle Haltestellen ab Ried HLW: Bedienung nur bei Bedarf zum Ausstieg!

Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.

Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Österr. Postbus AG, Andreas Hofer-Straße 9, 5020 Salzburg, Tel.: +43 (0)5 17 17

sowie Bietergemeinschaft Blaguss/Hogger, Traunsteiner Straße 7, D-83395 Freilassing, Tel.: +49 (0)8654 5763-30

149

Schallmooser Hauptstraße 10 | 5020 Salzburg
Salzburger Verkehrsverbund GmbH

T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at

Die Salzburg Verkehr-App

zum Gratis-Download   >>


	Linie *149
	Salzburg - Mondsee - HLW Ried am Wolfgangsee Anreise: Sonntag bzw. Tag vor Beginn der Schulwoche
	Täglich

	HLW Ried/Wolfgangsee - Mondsee/Hof - Salzburg Abreise Freitag bzw. letzter Tag der Schulwoche
	Täglich



