

## Salzburg - Mondsee - HLW Ried am Wolfgangsee

Anreise: Sonntag bzw. Tag vor Beginn der Schulwoche

gültig ab 12.12.2021	haaabaast s	Täglich
Verkehrs	<u>beschränkung</u> Hinweise	31 X
Salaburg Haupthababab of /E / Südtirolor DI \ (6.6)	ab	20.33
Salzburg Hauptbahnhof (F / Südtiroler Pl.) ↔ ♣ Salzburg Kiesel (B / Rainerstraße)	au	20.35
		20.33
Salzburg Mirabellplatz (G / Schloss) Salzburg Hofwirt (C)		20.37
Salzburg Sterneckstraße (B / Linzer Bdstr.)		20.40
		20.40
Salzburg Gnigl S-Bahn 6		20.41
Salzburg Turnerstraße		20.42
Salzburg Bachstraße		
Salzburg Langwied		20.44
Mayrwies Ortsmitte		20.45
Mayrwies Schmiedbauer		20.46
Hallwang Rechl		20.47
Hallwang Zillingberg		20.48
Eugendorf Pebering		20.49
Eugendorf Straß		20.50
Eugendorf Ischlerbahnstraße		20.51
Eugendorf Kirchenstraße (A / Bundesstr.)		20.52
Eugendorf Knutzing		20.54
Eugendorf Reitbergsiedlung		20.55
Eugendorf Eichensiedlung		20.56
Eugendorf Wiesnerhäusl		20.56
Eugendorf Kraiwiesen		20.57
Eugendorf Neuhofen		20.58
Eugendorf Ehrenreit		20.59
Eugendorf Kraimoos		21.00
Thalgau Bärental		21.01
Thalgau Enzersberg		21.02
Thalgau Maierhof		21.03
Thalgau Mayrmühlweg		21.03
Thalgau Schwertlbrücke (A /Ldstr.)		21.04
Thalgau Unterdorf		21.05
Thalgau Matthias-Reiter-Straße		21.06
Thalgau Ortsmitte		21.07
Thalgau Pfarrhofallee		21.07
Thalgau Obervetterbach		21.08
Thalgau Untervetterbach		21.09
Thalgau Kreuzinger		21.10
St.Lorenz Teufelmühle		21.12
St.Lorenz Eichinger		21.13
St.Lorenz Tumpen		21.13
St.Lorenz Höribachsiedlung		
Mondsee Leitnerbräukeller		21.15
		21.16
Mondsee Busterminal	an	21.18
Mondsee Busterminal	ab	21.19
Mondsee Leitnerbräukeller		21.20
St.Lorenz Höribach		21.21
St.Lorenz Schwarzindien		21.22
St.Lorenz Abzw Wagnermühle		21.23
St.Lorenz Kirche (Bundesstraße)		21.24
St.Lorenz Gries		21.25
St.Lorenz Plomberg		21.26
Scharfling Bundesinstitut		21.27
Scharfling Gh Scharflinger Hof		21.28
St.Gilgen Hüttenstein		21.31
St.Gilgen Aich		21.32
St.Gilgen Billroth		21.33
St.Gilgen Hollweger		21.34
St.Gilgen Busbahnhof		21.35
St.Wolfgang Schwarzenbach		<b>4</b> 21.50
St.Wolfgang Appesbach		<b>Q</b> 1.52
St. Wolfgang Au		<b>Q</b> 1.53
St.Wolfgang Markt (MPacher-Haus)		<b>Q</b> 1.55
St. Wolfgang im Salzk. Schafbergbf		<b>Q</b> 1.55
Ried Raudaschl		
		Q1.57
Ried Leopoldhof		<b>Q</b> 1.59
Ried Bernau		<b>€</b> 22.00 <b>€</b> 22.01
Ried HLW	an	

31 nur Sonntag und Feiertag vor Schultagen bzw. vor Beginn der Schulwoche in der HLW Ried a.W.

X Schülerbeförderung/Verstärkungsfahrt - ACHTUNG: kann bedarfsorientiert verschoben oder storniert werden

Fahrttage It. An- und Abreisekalender der HLW Ried am Wolfgangsee

Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt. Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Österr. Postbus AG, Andreas Hofer-Straße 9, 5020 Salzburg, Tel.: +43 (0)5 17 17









## HLW Ried/Wolfgangsee - Mondsee/Hof - Salzburg

Abreise Freitag bzw. letzter Tag der Schulwoche

gültig ab 12.12.2021		Täg	llich
	Verkehrsbeschränkung Hinweise	32 X BLA	32 X
Ried HLW	ab	12.55	12.55
St.Gilgen Busbahnhof		<b>4</b> 13.15	<b>4</b> 13.15
St.Gilgen Hollweger		<b>4</b> 13.16	413.16
St.Gilgen Billroth			13.17
St.Gilgen Aich St.Gilgen Hüttenstein			<b>413.18</b>
Scharfling Gh Scharflinger Hof			13.13
Scharfling Bundesinstitut			13.23
St.Lorenz Plomberg			<b>4</b> 13.25
St.Lorenz Gries			<b>4</b> 13.26
St.Lorenz Kirche (Bundesstraße)			<b>4</b> 13.27
St.Lorenz Abzw Wagnermühle St.Lorenz Schwarzindien			13.27
St.Lorenz Schwarzinglen St.Lorenz Höribach			413.28 413.29
Mondsee Leitnerbräukeller			413.30
Mondsee Busterminal			<b>4</b> 13.31
Mondsee Leitnerbräukeller			<b>4</b> 13.32
St.Lorenz Höribachsiedlung			<b>4</b> 13.33
St.Lorenz Tumpen			<b>4</b> 13.34
St.Lorenz Eichinger			413.35
St.Lorenz Teufelmühle Thalgau Kreuzinger			413.36 413.37
Thalgau Untervetterbach			413.38
Thalgau Obervetterbach			13.38
Thalgau Pfarrhofallee			<b>4</b> 13.39
Thalgau Ortsmitte			<b>4</b> 13.40
Thalgau Matthias-Reiter-Straße			<b>4</b> 13.40
Thalgau Unterdorf			<b>4</b> 13.4
Thalgau Schwertlbrücke (B /Ldstr.) Thalgau Maierhof			113.42
Thalgau Malernoi Thalgau Enzersberg			•13.42 •13.43
Thalgau Bärental			13.4
Eugendorf Kraimoos			<b>1</b> 3.4
Eugendorf Ehrenreit			<b>4</b> 13.45
Eugendorf Neuhofen			<b>4</b> 13.45
Eugendorf Kraiwiesen			<b>4</b> 13.46
Eugendorf Wiesnerhäusl			13.47
Eugendorf Eichensiedlung Eugendorf Reitbergsiedlung			•13.48 •13.48
Eugendorf Knutzing			13.49
Eugendorf Kirchenstraße (B / Bundesstr.)			<b>4</b> 13.50
Eugendorf Ischlerbahnstraße			<b>4</b> 13.5
St.Gilgen Mozartblick		<b>4</b> 13.17	
St.Gilgen Reitsiedlung		<b>4</b> 13.18	
St.Gilgen Mühlbachsau St.Gilgen Pöllach		•13.18 •13.19	
Fuschi Abzw Eibensee		<b>4</b> 13.20	
Fuschi Ortsmitte		13.21	
Fuschl Brunnerwirt		<b>1</b> 3.22	
Fuschl Oberbrunn		<b>4</b> 13.23	
Hof Hallbachbrücke		<b>1</b> 3.24	
Hof Abzw Schloss Fuschl		<b>4</b> 13.26	
Hof Alte Tanne Hof Berghammersiedlung		•13.27 •13.28	
Hof Ortsmitte		•13.28 •13.29	
Hof Sportplatzstraße		<b>1</b> 13.29	
Hof Elsenwang		<b>4</b> 13.30	
Hof Gitzen		<b>4</b> 13.30	
Koppl Reit		<b>4</b> 13.31	
Hof Eggerwirt		13.32	
Koppl Habach Koppl Sperrbrücke (B / Bundesstr.)		413.33	
Koppi Sperrbrucke (B / Bundesstr.) Koppi Unterkoppi		<b>€</b> 13.34	
Koppl Abzw Schwaighofen		<b>4</b> 13.36	
Koppl Gniglerbauer		413.37	
Koppl Guggenthal B158		<b>4</b> 13.38	
Koppl Gruberfeldsiedlung		<b>4</b> 13.39	
Koppl Professorfeld		<b>4</b> 13.40	
Salzburg Kühberg		13.41	
Salzburg Bildungscampus Gnigl		<b>4</b> 13.43	
Salzburg Gnigl S-Bahn 6 Salzburg Canavalstraße		<b>●</b> 13.45 <b>●</b> 13.47	
Salzburg Canavaistraise Salzburg Grillparzerstraße		•13.47 •13.48	
Salzburg Hofwirt (D)		13.49	
Salzburg Mirabellplatz (C / Schrannengasse	)	13.51	
Salzburg Kiesel (C / Rainerstraße) Salzburg Hauptbahnhof (F / Südtiroler Pl.)		<b>4</b> 13.53	<b>1</b> 4.03

32 nur Freitag wenn Schultag bzw. am Ende der Schulwoche in der HLW Ried a.W.

Schülerbeförderung/Verstärkungsfahrt - ACHTUNG: kann bedarfsorientiert verschoben oder storniert werden BLA Fa. Blaguss/Hogger, Traunsteinerstraße 7, D-83395 Freilassing, Tel.: +43 (0)681 81689231 hält nur zum Aussteigen

Fahrttage lt. An- und Abreisekalender der HLW Ried am Wolfgangsee

Alle Haltestellen ab Ried HLW: Bedienung nur bei Bedarf zum Ausstieg!

Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt. Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Österr. Postbus AG, Andreas Hofer-Straße 9, 5020 Salzburg, Tel.: +43 (0)5 17 17 sowie Bietergemeinschaft Blaguss/Hogger, Traunsteiner Straße 7, D-83395 Freilassing, Tel.: +49 (0)8654 5763-30





